Протокол № 05-12П
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 23 марта 2012 г. 17 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Шапкин Анатолий Юрьевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Салтыков Андрей Сергеевич
Драчева Антонина Андреевна

Шляга Елена Евгеньевна

Артемьев Владимир Федорович
Мартюшов Анатолий Михайлович
Заместитель Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»

Мурашкин Василий Леонидович

Юрист – эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»

Тельтевской Александр Николаевич – секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием юридических лиц в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдача Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624.
3. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
4. Утверждение даты и места Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».
5. Утверждение повестки Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступившем заявление о приеме в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующего заявителя:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЭП»
Указанный заявитель предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для приема в члены и получения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения пакета документов установлено, что заявитель соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять следующего заявителя в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЭП»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0112.01-2012-3525252363-П-111;
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:

1. Закрытое акционерное общество «Архангельский институт по проектированию лесопильных и деревообрабатывающих предприятий «Архгипродрев»
2. Общество с ограниченной ответственностью «Архгипродрев»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Система безопасности»
Указанные заявители предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявления соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Закрытое акционерное общество «Архангельский институт по проектированию лесопильных и деревообрабатывающих предприятий «Архгипродрев»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0077.03-2012-2901006717-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Архгипродрев»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0012.03-2012-2901129814-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Система безопасности»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0029.04-2012-2901117022-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков»  заявления, в котором просят переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с приведением его в соответствие с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0073.03-2012-2901170178-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о необходимости утверждения даты и места Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить дату Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков» - 11 апреля 2012 г. начало Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков»  в 11 ч. 00 мин.

Место проведения Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков»: г. Архангельск, площадь Ленина, дом 1, зал заседаний избирательной комиссии Архангельской области 2-й этаж.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который предложил присутствующим рассмотреть предварительную повестку Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков»
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку Общего собрания СРО НП «Союз проектировщиков»:
1. Утверждение отчета о работе Исполнительного директора и Совета СРО НП «Союз проектировщиков» с 01.01.2011 года по 31.12.2011 года.

2. Утверждение аудиторского заключения и годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год.

3. Об исключении из состава членов СРО НП «Союз проектировщиков».

4. Внесение изменений в требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

5. Внесение изменений в требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

6. О регистрации изменений в Ростехнадзоре РФ и Минюсте РФ.

7. Разное.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Шапкин А.Ю. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                       ______________ / Тельтевской А.Н. /